The text of *De Veritate* 29, 3 understands the notion of intensity in the Platonist sense of presence and plenitude of perfection; *De Potentia* I, 2 adopts it as a model for deepening the Aristotelian notion of

¹¹¹ *De Potentia* 1, 2: Utroque autem modo divina potentia est infinita. Nam nunquam tot effectus facit quin plures facere possit, nec unquam ita intense operatur quin intensius operari possit. Intensio autem in operatione divina non est attendenda secundum quod operatio est in operante, quia sic semper est infinita, cum operatio sit divina essentia; sed attendenda est secundum quod attingit effectum; sic enim a Deo moventur quaedam efficacius, quaedam minus efficaciter.

¹¹² Citing *De Veritate* 29, 3, he writes: 'En conclusion: de la quantité dimensionnelle l'analogie métaphysique est passé à la *quantitas virtualis* qui est la perfection d'être, et il s'est placé au sommet dans l'Acte d'être comme plénitude de perfection.' (*Participation et Causalité*, p. 259). See note 176 below.

¹¹³ *De Veritate* 29, 3 ad 5: Quod enim finitum aliquid per continuum augmentum possit attingere ad quantumcumque finitum, veritatem habet, si accipiatur eadem ratio quantitatis in utroque finito; sicut si comparemus lineam ad lineam, vel albedinem ad albedinem; non tamen si accipiatur alia et alia ratio quantitatis. Et hoc patet in quantitate dimensionalis: quantumcumque enim linea augeatur in longum, nunquam perveniet ad latitudinem superficiem. Et similiter patet in quantitate virtuali vel intensiva: quantumcumque enim cognitio cognoscentis Deum per similitudinem proficiat, nunquam potest adaequari cognitioni comprehensoris, qui videt Deum per essentiam.

operation and actuality. In the *Summa*, Aquinas attributes virtual quantity to the mediation of form.

Virtual Intensity of Being

These passages, particularly revealing of Aquinas' concept of Being as intensive *virtus*, power and excellence which is present in graded measures, as an inner quantity—one is tempted to speak of a 'qualitative quantity'—seem to have been overlooked by writers on thomistic being.¹¹⁴ In an isolated remark Etienne Gilson draws attention to the Dionysian origin of the term.¹¹⁵ In an article entitled precisely '*Virtus Essendi*', he identifies *virtus essendi* with the *actus essendi* of each thing, receives through form, but denies that it can be present in diverse degrees of intensity. This is because of his failure to advert to Aquinas' distinction between 'dimensional' and 'virtual' quantity. He writes as follows: